ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУРДЕЙСКОЕ ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  
	№ 


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Турдейское Воловского  от 28.03.2023

№ 13 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования Турдейское Воловского района»
На основании статьи 47 Устава муниципального образования Турдейское Воловского района  администрация муниципального образования Турдейское Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 28.03.2023 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования Турдейское Воловского района» следующее изменение: приложение к постановлению изложить в  следующей редакции (приложение).

2.  Главному специалисту по делопроизводству, контролю, кадровой и архивной работе Гладышевой Т.И. разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования  Турдейское Воловского района в сети  Интернет и обнародовать на   информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня  обнародования и распространяется на правоотношение возникшее с 1 января 20203 года

	Глава администрации 
муниципального образования

Турдейское 
Воловского района
	
	Е.В. Хренов


Приложение
к постановлению администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                                  Турдейское Воловского района                                                                                                                                                                                                  

                            от            2023 № 

613                                                                                Приложение
к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                            Турдейское Воловского района                                                                                                                                                                                                  

от 28.03.2023 № 13                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования Воловский район 
« Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района» 
1. Основные положения
	Ответственный

исполнитель

программы
	Администрация муниципального образования Турдейское Воловского района

	Комплексы процессных мероприятий
	1.Комплекс процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство»
2.Комплес процессных мероприятий « Благоустройство населенных пунктов»


	Период реализации программы
	2023 - 2025 годы

	Цель (цели) программы
	Развитие  коммунальной инфраструктуры, повышение  качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению муниципального образования Турдейское Воловского района. Совершение системы комплексного благоустройства муниципального образования. Создание комфортных условий проживания и отдыха  населения муниципального образования Турдейское Воловского района.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего 12209,25074 тыс.руб., в том числе по годам:

 2023-6935,00

2024– 2740,55581
2025 – 2533,69493


2..Показатели муниципальной программы

                                            «Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района»
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/ 

Задачи структурного элемента программы
	
	
	Вес целевого показателя 
	Базовое значение показателя 
	Целевые значения показателей 
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на дату окончания срока действия программы

	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	
	
	2023
	2024
	2025
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий  «Коммунальное хозяйство»
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1


	Задача 1
Развитие  коммунальной инфраструктуры, повышение  качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению
	Протяженность отремонтированных водопроводных сетей


	км
	0,25
	1,5
	0,2
	0,0
	0,0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района


	0,2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Количество замененных погружных насосов на артезианских скважин
	ед. в год
	0,5
	2
	5
	0
	0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района
	5

	
	
	Снижение количества аварийных ситуаций на водопроводных
	%
	0,1
	5
	6
	0
	0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района
	6

	
	
	Сокращение времени устранения аварий на водопроводных
	%
	0,1
	5
	6
	0
	0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района
	6

	.
	

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий « «Благоустройство населенных пунктов»


	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1
	Задача 1

Совершенствование эститического вида населенных пунктов
	Увеличение доли  благоустроенных дворовых  территорий
	%
	0,1
	0,3
	0,0
	0,3
	0,0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района
	0,3

	
	
	Уборка несанкционированных свалок
	ед
	0,25
	3
	2
	4
	3
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского района
	3

	
	
	Приведение в надлежащие состояние объектов благоустройства
	%
	0,25
	95,2
	96,0
	96,2
	96,4
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского район
	97,6

	2.1.2
	Задача 2

«Уличное освещение»
	Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
	км
	0,5
	9,6
	10,0
	11,0
	12,0
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского район
	12,0

	
	
	Количество населенных пунктов обсеченных уличным освещением
	шт.
	0,25
	11
	12
	13
	14
	администрация муниципального образования Турдейское Воловского район
	14,0

	
	

	


3. Структура муниципальной программы

«Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района»
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями 

	1
	2
	3

	1. Комплекс процессных мероприятий: «Коммунальное хозяйство»

 

	Ответственный за реализацию:  инструктор по муниципальному, коммунальному и дорожному  хозяйству администрации муниципального образования Турдейское Воловского района
	Срок реализации: 2023-2025

	Задача 1
Развитие  коммунальной инфраструктуры, повышение  качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению
	1. Обеспечение надежности  и качества работы коммунальных систем в соответствии со стандартами качества.
2. Доля замененных ветхих водопроводных сетей от общего  количества  ветхих водопроводных сетей.
3. Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры

4. Повышение качества и надежности коммунальных услуг
	Показатель 1.1.1


	2. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство населенных пунктов»

	Ответственный за реализацию:  заместитель главы администрации муниципального образования Турдейское Воловского района
	Срок реализации: 2023-2025

	Задача 1
Совершенствование эститического вида населенных пунктов
	Единое управления комплексным благоустройством
	Показатель 2.1.1

	Задача 2

Уличное освещение
	 Количество населенных пунктов обсеченных уличным освещением
	Показатель 2.2.2


4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

                        Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем  финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	4
	5
	6
	

	Всего по муниципальной программе
	6935,00
	2740,5581
	2533,69493
	12209,25074

	в том числе:
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Турдейское Воловского района
	6935,00
	2740,5581
	2533,69493
	12209,25074

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Коммунальное хозяйство»   
	4300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Турдейское  Воловского района
	4300,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего комплекс процессных мероприятий: 
	2635,00
	2740,55581
	2533,69493
	7909,25074

	в том числе: «Благоустройство населенных пунктов»
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Турдейское Воловского района
	2635,00
	2740,55581
	2533,69493
	7909,25074

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	


	                       Приложение № 1 

             к муниципальной программе

« Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района» 




	


Паспорт  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы

«Коммунальное хозяйство»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	инструктор по муниципальному, коммунальному и дорожному  хозяйству администрации муниципального образования Турдейское Воловского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Развитие  коммунальной инфраструктуры, повышение  качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Снижение уровня износа объектов коммунальной структуры
2. Повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего. 4300,0тыс.руб., в том числе по годам:

2023 – 4300,0
2024 – 0,0
2025 – 0,0


Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

«Коммунальное хозяйство»

	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) 
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по источникам:

	
	
	
	
	
	Федеральный 

бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Воловский район
	Бюджет МО Турдейское Воловского района
	Внебюджетные 

средства

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1
Развитие  коммунальной инфраструктуры, повышение  качества и надежности 
предоставления коммунальных услуг населению

	1.1.


	Мероприятие 1
Обеспечение надежности эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Турдейске Волоавского района 
	инструктор по муниципальному, коммунальному и дорожному  хозяйству администрации муниципального образования Турдейское Воловского района 
	2023-2025
	4300,0
	0
	0
	0
	4300,0
	0

	
	
	
	2023
	4300,0
	0
	0
	0
	4300,0
	0

	
	
	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	1.2
	
	
	2023-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 2
Совершенствование системы управления жилищно –коммунальным хозяйством  муниципального образования Турдейское Воловского района
	инструктор по муниципальному, коммунальному и дорожному  хозяйству администрации муниципального образования Турдейское Воловского района
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	                              Приложение № 2
к муниципальной программе

« Обеспечение  услугами ЖКХ население муниципального образования Турдейское Воловского района»




	


Паспорт  комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	 Заместитель главы администрации муниципального образования Турдейское Воловского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1
Совершенствование эститического вида населенных пунктов

Задача 2

Уличное освещение

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Надлежащее содержание территории муниципального образования, объектов благоустройства и уличного освещения
2. Улучшение санитарной обстановки населенных пунктов  муниципального образования.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего. 7909,25074 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 – 2635,00
2024 – 2740,55581
2025 - 2533,69493


Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

«Благоустройство населенных пунктов»

	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) 
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по источникам:

	
	
	
	
	
	Федеральный 

бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Воловский район
	Бюджет МО Турдейское Воловского района
	Внебюджетные 

средства

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                                                  Задача 1. Совершенствование эститического вида населенных пунктов



	1.1.


	Мероприятие 
Надлежащее содержание территории муниципального образования, объектов благоустройства  и озеленение
	 Заместитель главы администрации муниципального образования Турдейское Воловского района
	2023-2025
	5659,25074
	0
	0
	0
	5659,25074
	0

	
	
	
	2023
	1885,0
	0
	0
	0
	1885,0
	0

	
	
	
	2024
	1990,55581
	0
	0
	0
	1990,55581
	0

	
	
	
	2025
	1783,69493
	0
	0
	0
	1783,69493
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                       Задача  2 Уличное освещение
	

	1.2
	Мероприятие 
Количество населенных пунктов обсеченных уличным освещением
	Заместитель главы администрации муниципального образования Турдейское Воловского района
	2023-2025
	2250,0
	0
	0
	0
	2250,0
	0

	
	
	
	2023
	750,0
	0
	0
	0
	750,0
	0

	
	
	
	2024
	750,0
	0
	0
	0
	750,
	0

	
	
	
	2025
	750,0
	0
	0
	0
	750,
	0


